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1. 用以實施投資項目的外匯貸款額度受到如何 

限制？  

2. 允許在醫療設備製造領域設立外國直接投資公司

（FDI）  

 3. 哪些會計資料可免翻譯成越南文？  

4.  停止稅務寬限期對於價值超過一千億越盾的機械 

進口項目  

 5. 半途終止投資項目必須返回已退還的稅金  

6. 有關已調整項目進度之增值稅退稅規定  
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越南國家銀行於 2019 年 05 月 10 日發出《第 3404/NHNN-QLNH 號函》有關項目投資資金及

貸款限額事宜。  

據《第 12/2014/TT-NHNN 號公告第五條第一款》明定，允許企業向國外貸款以實施就地          

投資項目。 

然而，實施投資項目的國外貸款限額必須遵守《第 12/2014/TT-NHNN 號公告第 11 條第二款 b 點(i)節》的規定。  

據此，企業投放項目之中長期貸款最高餘額（包括國內貸款餘額）不得超過在投資證書上所登記企業投資總額與

出資股本之間的差額。  

例如，項目投資總額為美金 500 萬元，其中企業業經投入美金 200 萬元，則實施其項目的國外貸款最高額度為 

美金 300 萬元（=USD500 萬-USD200 萬）。  

此外，非獲得政府保障的企業在進行國外貸款當中，務必遵守現行的借款和償還國外貸款以及其他相關的規定。  
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用以實施投資項目的外匯貸款額度受到如何限制？  

允許在醫療設備製造領域設立外國直接投資公司（FDI）  

規劃投資部於 2019 年 05 月 07 日發出《第 2933/BKHDT-DTNN 號函》關於設立    

醫療設備製造公司之條件。  

根據規劃投資部所示，越南在世貿組織中提交的服務貿易減讓表僅適用於     

服務業，而不適用於製造業。  

“醫療設備製造”產業並不屬於越南在世貿組織所提交服務貿易減讓表的調整  

範圍。同時，越南法律對於外國投資者在製造領域投資沒有頒布禁止或限制規定 

（2014 年投資法第六條）。  

不過，這屬於專業管理領域，所以規劃投資部要求外國投資者務必向衛生部咨詢指導。 

外國投資者成立經濟組織的程序在《2014 年投資法第二十二條》和《第 118/2015/ND-CP 號法令第四十四條》中 

有規定。  



 

2 

財務部於 2019 年 04 月 26 日發出《第 4942/BTC-QLKT 號函》關於會計憑證及

發票之規定。  

根據《第 88/2015/QH13 號會計法第三條第三款》的規定，“會計憑證”是    

反映已發生及完成的經濟和財政業務的文件與信息，以作為登記帳簿的基礎。 

“發票” 屬於組織或個人基於法律規定在銷貨及提供服務時所記錄的銷貨及 

提供服務信息的會計憑證之一（會計法第 20條第一款）。  

若是外語會計憑證，在越南記賬及編製財務報表時，企業務必依據會計法 

第十六條第一款規定的將其主要內容翻譯成越南文。越文譯本須附在外語原件。  

對於外語會計憑證隨附的資料如合約類型、付款憑證隨附的單證、投資項目檔案及結算報告皆不必翻譯成     

越南文，除非越南當局有要求（第 174/2016/ND-CP 號法令第五條第五款）。  
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哪些會計資料可免翻譯成越南文？  

從 2019 年 05 月 20 日起，停止稅務寬限期對於價值超過一千億越盾

的機械進口項目  

財政部於 2019 年 05 月 06 日發出《第 5167/BTC-CST 號函》關於延長進口增值稅繳納時限事宜。  

根據財務部所言,在 2018 年 11 月例會時，越南政府已一致決定停止執行於 2014 年 08 月 25 日頒布的 

《第 63/NQ-CP 號決議》，有關延長繳納和退還增值稅的措施（對於價值 

超過一千億越盾或以上的機械進口項目） ，並指派財務部頒發書面指導。  

據此，財務部已頒布《第 1 8 / 2 0 1 9 / T T - B T C 號公告》以廢除 

《第 134/2014/TT-BTC 號公告》，自 2019 年 05 月 20 日起停止採取寬限期 

與加快退還增值稅的優惠政策對於設備進口價值自一千億越盾或以上的 

投資項目。  

對於已在 2019 年 5 月 20 日之前向海關機關提交的稅務寬限期申請文件， 

則依據財務部《第 134/2014/TT-BTC 號公告》繼續受理申請文件。  



 

聲明 : 

‘’此法律簡訊主要為了提供商多法律簡訊給予客戶。我們已竭力以確保所提供資訊的正確

性，不過通過此法律簡訊所提供的資訊內容未帶有絕對全面性，因此採用法律簡訊之前貴客戶 

應實現參專業人士意見。” 

稅務總局於 2019 年 04 月 16 日頒布《第 1386/TCT-DNL 號函》關於項目的   

增值稅退稅之規定。  

根據《第 130/2016/TT-BTC 號公告第一條第三款第五點》規定，若項目 

在未投入生產經營活動以及未發生銷項稅金而半途終止，企業務必將之前已得退還的進項增資稅金還回政府。  

然而，若出售項目帶有增值稅的資產，企業可免返繳該資產的相應退稅金。  

對於項目終止時未退的增值稅額，企業無權要求抵稅或退稅。  
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半途終止投資項目必須返回已退還的稅金  

有關已調整項目進度之增值稅退稅規定  

稅務總局於 2017 年 05 月 03 日頒布《第 1739/TCT-CS 號函》

關於投資項目增值稅退稅之事宜 。 

根據本函所提到經調整實施進度的投資項目，若企業根據投資法辦理調整項目以及取得職權機關的書面意見，

並非屬終止項目活動的對象，則准予辦理退稅。  

3 


